МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОАНДРОСОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.08.2023 года № 42

О внесении изменений в Постановление Администрации

Новоандросовского сельсовета от  30.11.2017 года   № 99  «Об  утверждении
муниципальной целевой программы  «Благоустройство и содержание

территории муниципального образования  «Новоандросовский сельсовет»
Железногорского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района от
30.11.2017 года   № 99 «Об  утверждении муниципальной целевой программы
«Благоустройство и содержание территории муниципального образования
«Новоандросовский сельсовет» Железногорского  района Курской области» (далее
Программа).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоандросовского сельсовета
Железногорского района                                                     Е.В. Юдина

   УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

 Новоандросовского сельсовета

Железногорского района

     от  01.08.2023  года №42

Изменения,

которые вносятся в постановление администрации  Новоандросовского
сельсовета Железногорского района от 30.11.2017 года   № 99 «Об

утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство и
содержание территории муниципального образования

«Новоандросовский сельсовет»
Железногорского  района Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники
финансирования» и далее по тексту, включая приложения, строки изложить в
новой редакции:

«источниками финансирования Программы являются средства бюджета
Новоандросовского сельсовета и внебюджетные источники финансирования
(средства предприятий и организаций)

Общий объем финансирования Программы составляет 2 855 912,43  руб., в
том числе:

- за счет средств местного бюджета – 2 185 135,43 руб. в т.ч. инициативные
платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 39898,40 руб.

- за счет средств областного бюджета – 478777,0  руб;
- за счет внебюджетных источников (средства предприятий и организаций)

– 192 тыс. руб
2. В разделе 4 Обоснование ресурсного обеспечения Программы изложить

в новой редакции объемы финансирования:
«На реализацию Программы в 2017-2025 годах необходимо денежных средств
2 855 912,43 руб., в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 2 185 135,43 руб. в т.ч. инициативные
платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 39898,40 руб.

- за счет средств областного бюджета – 478777,0 руб;- за счет
внебюджетных источников (средства предприятий и организаций) – 192 тыс. руб

По годам:
2014 год – 140746,39 руб., внебюджетные средства – 156, 0 тыс.рублей
2015 год – 100938,45 руб., внебюджетные средства – 6, 0 тыс.рублей
2016 год – 82317,00 руб., внебюджетные средства – 6, 0 тыс.рублей
2017 год – 95098,9 руб., внебюджетные средства – 6, 0 тыс.рублей
2018 год – 79058,0 руб., внебюджетные средства – 6, 0 тыс.рублей
2019 год – 168057,02 руб., внебюджетные средства – 6, 0 тыс.рублей
2020 год – 115310 руб., внебюджетные средства – 6, 0 тыс.рублей
2021 год – 478861,83 руб.
2022 год – 880202,4 руб.
2023 год – 435322,44 руб.
2024 год- 140000 руб
2025 год- 140000 руб

3. Приложение 2  изложить в новой редакции, прилагается.

Приложение №2
                       к муниципальной программе

«Благоустройство  и содержание
территории муниципального образования
«Новоандросовский  сельсовет»
Железногорского района  Курской области»

Перечень мероприятий к муниципальной целевой программе

«Благоустройство и содержание  территории  муниципального образования
«Новоандросовский  сельсовет» Железногорского района  Курской области»

№
п/п

Наименован
ие

мероприятий

Источ
ники
финан
сиров
ания

Сумм
а
расхо
дов,
всего
тыс.
руб.

объем финансирования  том числе по годам: Срок
реали
за-
ции

исполни
тели

меропри
ятия

201
4

20
15

20
16

20
17

201
8

201
9

20
20

202
1

2022 202
3

202
4

2025

Подпрограмма «Мероприятия по благоустройству и содержанию территории муниципального образования
 «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области»

1.Содержание территории

1 Обкашивани
е
территории
от сорной
растительно
сти в
весеннее-
летний
период

местн
ый
бюдж
ет

10.0 10.0 0 0 0 0 28,0 34,
8

0 32,1 0 0 0 2017-
2025
годы

Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсове
та

2 Содержание
кладбищ:
вырубка
молодой
поросли,
ремонт
изгороди,
обкашивани
е
территории
от сорной
растительно
сти,
 ликвидация
свалок

местн
ый
бюдж
ет

5.0 5.0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2017-
2025
годы

Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсове
та

3 Завоз песка внеб
юдже
тные

средст
ва

38,5 6,0 2,5 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 0 0 13 0 0 2017-
2025
годы

Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсове
та

мест
ный
бюдж
ет

       9,5 8,0 10,0     Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсове
та

4 Спиливание
аварийных
деревьев

местн
ый
бюдж
ет

4,4 4,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2017-
2025
годы

Админист
рация
Новоандр
осовского

сельсове
та

5 Разработка
псд,
экспертиза

местн
ый
бюдж
ет

        10,0 15,0 15   2022-
2025

Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсове
та

6 Создание,
содержание
и ремонт
мусорных
контейнеров
и площадок
на
территории
муниципаль
ного
образования

         50,0 50,0 200   2022-
2025

Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсове
та

7 закупка
контейнеров
для
раздельного
накопления
ТКО

          1,8    2022 Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсове
та

 итого по п.1  61,9 25,4 6,5 6,0 6,0 6,0 34,0 50,
3

68,0 108,9 0

2.Обустройство территорий Новоандросовского сельсовета

1 Ликвидация
несанкциони
рованных
свалок

местн
ый
бюдж
ет

5.0 5,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   2017-
2025
годы

Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а

2 Содержание
и ремонт
линий
наружного
освещения,
в том числе
оплата
освещения,
замена
приборов
освещения,
ламп;

местн
ый
бюдж
ет

488,7
2

95,7 71,
0

82,
32

95,
1

79,0
6

106,
1

12
79,
0

108,
0

156,0 156,
9

140,
0

140,0 2017-
2025
годы

Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а

3 Озеленение
территории

местн
ый
бюдж
ет

5.0 5.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2017-
2025
годы

Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а

4 Отлов
безнадзорны
х животных

местн
ый  и
облас
т-
ной
бюдж
ет

5.0 5.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2017

Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а

5 Приобретен
ие,
установка
детских,
спортивных
площадок,
игровых
комплексов
и их
своевременн
ый ремонт;
приобретени
е и
установка
урн и
скамеек

внеб
юдже
тные
средс
тва

156.0 156.
0

0 0 0 0 34,0 0  0 0 0 0 2017-
2025
годы

Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а

6 Очистка
дорог от
снежных
заносов

местн
ый
бюдж
ет

5,0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0   2017

Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а

7 Планировка
территории

местн
ый
бюдж
ет

16,0 0 16,
0

0 0 0 0 0 0 0 50,4   2017-
2018
годы

Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а

8 Снос
железной
конструкции
аварийного

местн
ый
бюдж
ет

7,6 0 7,6 0 0 0 0 0 0 0 0   2017

Админист
рация
Новоандр
осовского

состояния сельсовет
а

9 Выполнение
работ по
устройству
ограждения
кладбища в
п.
Новоандрос
ово
Железногор
ского района
Курской
области

местн
ый/
облас
тной
бюдж
ет

        217,
86

    2021 Админис
трация
Новоанд
росовско
го
сельсове
та

10 установка
адресных
указателей
наименован
ий улиц,
населенных
пунктов
муниципаль
ного
образования

Мест
ный
бюдж
ет

       12,
0

     2020 Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а

11 Реализация
мероприятий
по
благоустрой
ству в
рамках
участия в
программе

          580,1     Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а

«Народный
бюджет:
Благоустрой
ство детской
спортивной
площадки на
территории
муниципаль
ного
образования
МО
«Новоандро
совский
сельсовет»
Железногор
ского района
Курской
области за
счет средств
местного
бюджета

 итого по п.2  682,0
2

271,7 10
0,9
4

82,
32

95,
1

79,0
6

134,
1

13
9,0

478,
8

771,3     Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а

 всего  2323,
8

297,1 10
6,9
4

88,
32

10
1,1

85,0
6

174,
1

12
9,3

478,
8

880,2     Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а

 в том числе
местный
бюджет

 1653,
1

140,7 10
0,9
4

82,
32

95,
1

79,0
6

168,
1

12
3,3

38,3 482.1     Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а

 внебюджетн
ые
средства

 192.0 156,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 - -     Админист
рация
Новоандр
осовского
сельсовет
а